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PËRSHKRİMİ İ PRODUKTİT 

 

Mastik, mbushës fuge i  modifikuar me baze bitumi dhe 

poliuretani për ambiente te brendshme dhe të jashtme . 

Techno Elasto 125 eshte vete-nivelues ,me baze bitumi dhe 

poliuretani ,komponent i vetem ,perberes elastomerik me 

rezistence te larte ndaj kushteve te motit rrezeve UV dhe 

kimikateve ne atmosfere dhe ka  veti te larte ngjitese . 

 

ZONA E PERDORIMIT  

 

 Ne te gjitha vendet brenda dhe jashte ne aplikime 

horizontale  

 Lidhjet dilatuese  

 Ne autostrade ,ne vijezimin e rruges dhe ne fugen e 

ures  

 Ne lidhje te betonit industrial dhe ne siperfaqe te 

ekspozuara ndaj mbetjeve industriale . 

 Ne nyjet e betonit te aeroportit. 

 Perdoret ne nyje te ndryshme si depo, garazh 

makine, stacion karburanti, vendkalime. 

 

KARAKTERISTIKAT  

 Komponent i vetem dhe i gatshem per perdorim ,me 

veti vete-vendosje dhe vete nivelim . 

 Aplikues i lehte dhe i shpejte. 

 Nuk nevojitet astar  

 Me veti te larte elasticiteti . 

 Siguron aderim te shkelqyeshem me beton, gur, 

metal, dru dhe materiale te tjera ndertimi. 

 Rezistues ndaj kushteve te motit dhe rrezeve UV . 

 Konservohet me lageshtine e ajrit . 

 Rezistues ndaj karburantit Jet. 

 Rezistence te larte ndaj gerryerjes . 

 Nuk ndryshon karakteristikat fizike ndaj ndryshimit te 

kushteve te motit gjate kohes se sherbimit. 

 

VEÇORİTE E FUGES  

 

Per fugen thellesia/gjeresia=1/2 dhe levizjet qe ndodhin ne 

nyjet e fuges nuk duhet ta kalojne gjeresine 25-30 % te nyjeve 

 

 

PERGATITJA E SIPERFAQES  

 

Kur te behet aplikimi i Techno Elasto 125 duhet te kemi kujdes 

qe siperfaqja te jete e sigurt ,e thate ,e paster dhe pa 

pluhur.Para aplikimit siperfaqja fshihet me nje lecke te lagur 

dhe pastrohet plotesisht nga çdo lloj vaji ,ndryshku dhe 

parafine qe mund te dobesojne aderancen . 

Rekomandohet te perdorni llaç riparimi TECHNO FIX 900 per 

korrigjimin e defekteve te siperfaqes. 

Rekomandohet te perdorni shirit maskues ne siperfaqet jashte 

zones ku do te aplikohet mastiku. 

 

PERDORIMI  

 

Mastiku Techno Elasto 125 perdoret vetem ne nyje horizontale 

Per te vendosur fugen hapet paketimi dhe perzihet. 

Mbushja e fuges behet me ane te nje ene te pershtatshme ose 

me ane te pistoletes se mastikut .Pasi te perfundohet ky 

proces hiqen shiritet maskuese .I gjithe procesi i mastikut 

duhet te behet mbi +5'c dhe nen temperaturen +35'C.Ne 

ambientet e jashtme ku aplikohet fuga duhet te behet kujdes 

qe per 48 oret e para pas aplikimit siperfaqja mos te laget nga 

shiu ose nga uji . 

Temperatura e ulet e ambientit gjate aplikimit te mastikut ben 

qe materiali qe eshte me baze poliuretani te ngadalesoje 

reaksionin kimik dhe zgjat kohen e punës. 

Temperaturat e larta rrisin viskozitetin, pershpejtojne 

reaksionin kimik dhe shkurtojne kohen e punes. 

 

KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 

 

Mund te ruhet per 12 muaj ne paketen e tij origjinale te pa 

hapur, ne nje vend te fresket dhe te thate te mbrojtur nga 

ngricat.Shitet ne paketim teneqeje 20 kg'she. 

 

INFORMACIONE MBI SIGURINE 

  

Masat parandaluese qe zbatohen ne perdorimin e produkteve 

kimikate te zakonshme duhet te merren parasysh edhe ne 

perdorimin e ketij produkti .Gjate pushimit te punes ose ne 

perfundim te punes duart duhet te lahen me uje te bollshem 

,nuk duhet te konsumohet ushqim ,pije apo te pihet cigare .   

Per perdorimin e ketij produkti dhe per transportin e tij ne 

dokumentin MSDS mund te gjendet informacion i 

personalizuar . 

Per kete produkt per informacion te plote lidhur me çeshtjet e 

shendetit dhe sigurise duhet te aplikohet ne çertifikaten SDS 

.Ky produkt dhe kutia e tij duhet te hidhen ne perputhje me 

rregulloret lokale . Pergjegjes per kete eshte perdoruesi i 

fundit i produktit . 
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